
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อย 
ที1่25 /2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานควบคุมยาสูบในหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อย 
*************************** 

  ด้วยกรมการควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ได้ขับเคลื่อนการดำเนินการควบคุมยาสูบโดย
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ร่วมกับกระทรวงมหาดไทย กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นสมาคมองค์การบริหารส่วนประเทศไทย รวมทั้งภาคีเครือข่ายที่เกี่ยวข้อง และกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่นได้ขอความร่วมมือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินการดังกล่าว 

  เพ่ือให้การดำเนินงานควบคุมยาสูบขององค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อยเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ มีความครอบคลุมตามพระราชบัญญัติควบคุมยาสูบ พ.ศ.2560 และระเบียบกฎหมายที่
เกี่ยวข้อง อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (19) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 59 (2) จึงแต่งตั้งคณะทำงานดำเนินงานควบคุมยาสูบในหน่วยงาน 
องค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อย ดังนี้ 

 1. นายวีรศักดิ์  ชาญวิริยะ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อย ประธานกรรมการ 
 2. นายพรชัย ยิ่งกว่าผู้พิชิต รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อย  กรรมการ 
 3. นายชูชัย เจริญพันธ์คีรี  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อย  กรรมการ 
 4. นายสมศักดิ์ องมล  เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน    กรรมการ 
 5. นายธาวิน ระวังการ  เจ้าพนักงานธุรการ    กรรมการ 
 6. นางอริศรา ธนาพิทักษ์พงศ์ นักวิชาการการศึกษา    กรรมการ 
 7. นางสาวโชติกา  ตาไฝ  นักทรัพย์กรบุคคลชำนาญการ   กรรมการ
 8. นางสาวสุชาดา ตระสักกานน พนักงานจ้างทั่วไป    กรรมการ
 9. นางสาวจินตนา  ตระสักชลาศัย พนักงานจ้างภารกิจ    กรรมการ
 โดยมีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 
 1. ศึกษารายละเอียดพระราชบัญญัติควบคุมยาสูบ พ.ศ.2560 และอนุบัญญัติที่เก่ียวข้อง 
 2. กำหนดนโยบายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปลอดบุหรี่ 
 3. จัดประชุม ฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโทษ พิษภัยของบุหรี่ และเสริมสร้างการมีส่วนร่วมในการ
ดำเนินงานควบคุมยาสูบขององค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อยกับทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง 
 4. จัดอาคารโรงเรียม สิ่งปลูกสร้าง ของหน่วยงานและสถาศึกษาในสังกัด ทั้งภายในและภายนอก
อาคารหรือโรงเรียนหรือสิ่งปลูกสร้าง รวมทั้งเขตของสถานที่ดังกล่าว และยานพาหนะของหน่วยงาน เป็นเขต
ปลอดบุหรี่และมีการแสดงเครื่องหมายปลอดบุหรี่ และเขตสูบบุหรี่ ตามกฎหมาย 
 5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับหมอบหมาย 
 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
                    /-2-…   



      -2- 
 
   สั่ง ณ วันที่ 10 มกราคม พ.ศ.2566 
 
 
     (นายวีรศักดิ์  ชาญวิริยะ) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อย 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อย 
เรื่อง นโยบายการ/มาตรการควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ และการคุ้มครองสุขภาพผู้ไม่สูบบุหรี่ 

ประจำปังบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 
*************************************** 

ตามพระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ ศ. ๒๕๖๐ หมวด ๔ การควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ 
หมวด ๕ การคุ้มครองสุขภาพผู้ไม่สูบบุหรี่ องค์การบริหารส่วนตำบสขุนแม่ลาน้อย จึงมีนโยบาย/มาตรการการ
ควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ และการคุ้มครองสุขภาพผู้ไม่สูบบุหรี่ ดังนี้ 

1. ติดป้ายองค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อยเป็นเขตปลอดบุหรี่ ด้านหน้าที่ทำการและภายใน 
องค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อยที่เห็นเด่นชัด และห้ามมีให้มีการสูบบุหรี่ในที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลขุนแม่ลาน้อย 

2.จัดกิจกรรมให้ความรู้ตามพระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ ศ. ๒๕๖๐ กับร้านค้าหรือ
ผู้ชายปลีก และประชาชนทั่วไป 

3. รณรงค์  ลด ละ เลิก การบริโภคยาสูบในเทศกาสวันสำคัญต่างๆ 
4. ออาตรวจเยี่ยมร้านค้า หรือผู้ขายปลีก และให้คำแนะนำในการปฏิบัติตามกฎหมายที่กำหนด 
5. ดำเนินการบังคับใช้กฎหมายอย่างจริงจังและมีประสิทธิภาพ 
 
จึงประกาศให้ทราบโดยทำกัน 

 
 
 

ประกาศ ณ วันที่ 10 เตือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
 

(นายวีรศักดิ์  ชาญวิริยะ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขุนแม่ลาน้อย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


